VINCENTIUS CIMATTI

SCIENTIARUM NATURALIUM DOCTOR

PLANTARUM
COLLECTIO

理學博士チマッティ

植物自然分類一覽

AB ANNO 1926 USQUE AD ANNUM 1936

VINCENTIUS CIMATTI
SCIENTIARUM NATURALIUM DOCTOR

MYAZAKIENSIS PROVINCIAE
PLANTARUM COLLECTIO

AB ANNO 1926 USQUE AD ANNUM 1936

SALESIAN PROFESSIONAL SCHOOL, SUGINAMIKU, TOKYO

PRAEFATIO

In primis quaerenti quisnam ego sim, respondebo : Catholicae Christi Ecclesiae missionarius, VI ante Idus februarias anno Domini 1926 in Japoniam primo perveni et usque adhuc in urbe Myazakiensis (Minami Hiroshima dōri) vel in finibus Myazakiensis provinciae moratus sum.

Anno 1904 in regia Taurinensi universitate, scientiarum naturalium lauream sertum assecutus, in „Valsalice“ lycaeо necnon schola normali superiori multis annis earumdarum scientiarum professor et praeses fui ac quanquam postremo huc, ad Christi Regnum praedicandum, perveni : tamen cum a sacro ministerio vacabam, brevi utique tempore, praedilecta mea studia oblitus non sum.

Qua de causa non inutile aestimavi collectiones mineralogicas, entomologicas et praesertim botanicas perficere : ad quos scientificos ineundos labores, tum Christi fideles visendi causa vel occasione sermonum musicaeve conventuum (quos in pluribus locis habui) factae peregrinationes, tum cum eruditis viris confabulationes mihi summam praebebant opportunitatem. Itemque hoc labore ad novam adoptionis patriam eiusque habitatores arctiore adstringi vinculo videbar. Non solum locorum amoenitates, quibus Deus hanc tam mirabilem terram locupletare dignatus est, me invitabant, sed etiam, ante hos decem annos, perspecta huiusc generis erudita opera, a Japonicis incomparabilem ad modum typis mandata, non minori vi ad hoc opus perficiendum me impellebant. Insuper et opera, etiam in hoc campo ab eximiis observatoribus experimentatoribus scientiarumque cultoribus, intenso sci-

entifici progressus amori atque studio faventibus, suscepta et perfecta, admiratus sum speciatim in agriculturae Myazakiensis schola superiori; et acerrima eiusdem scholae discipulorum alacritas, quae diserte in iuvenibus scientiae amore imbuendis, adhibitam magistrorum solertiam declarat, mihi maximo incitamento fuerunt.

Botanicae collectionis indicem, quem fere octo annis perfeci, quasi modicum tributum cultui florae analiticae Myazakiensis provinciae offerre gaudeo. Parum vel fere nihil praesentandum inveni quod a doctis studiosis Japonicis summa cum cura nondum consideratum fuerit; (quanquam in provincia Myazakiensi nondum cognitam aut, etsi in indicibus receptam, tamen parum notam speciem inveni) attamen sperare audeo fore ut, quod in simplici nunc trado indice, id alis me excultoribus inservire ad perfectiorum redigendum et in complectiore syntesi illustrandum indicem valeat. Nunc tantum collectionum botanicarum indices tradens, alio tempore, Deo adiuvante, etiam collectionum mineralogicarum et entomologicarum indices typis mandare desidero.

Pleraque exemplaria a me collecta sunt in provincia Myazakiensi, quae vel apud me in herbario Myazakiensis seminarii (Yoshi mura chō) aut in collectione plantarum que extat in Tōkyō „Don Bosco Shudoin“ (Itabashi ku Tanaka machi 21) aut tandem in lycaeо Augustae Taurinorum (Torino Valsalice 37) in Italia conservantur: hae species in indice „I“ indicantur.

Aliquarum plantarum exemplaria servare non potui aut quia intemperie corrupta aut etiam propter nimiam difficultatem eas domum trahendi; sed earundem, statim ubi repperi brevi descriptione peracta, domum reversus, ne memoria deciperer, attentam transcriptionem curavi. Mihi difficile descriptu fuerunt plurima fungorum genera et funginae species quia facillime deteriora fiunt. Exemplaria autem quae sine descriptione Augustam Taurinorum misi, a meis collegis ad floram specificē Japonicam quod attinet, describi non potuerunt, maxime propter defectu florarum japonicarum indicum, aut quia extantes, in lingua Japonica exaratos, intelligere non potuissent propter nimiam linguae difficultatem. In indice sub „*species vel varietates cultivativae*“ titulo, inveniuntur ealquas numerosissimas sive in agris sive in hortis

vel in regionibus repertas communi denominationi enumerare volui; quod tamen non magni interest botanicorum. Haec species „v. c.“ nota indicantur.

Ex hoc indice difficulter conclusiones scientificae trahi possunt, tamen, si mihi generalem impressionem manifestare fas est, hoc modo concludendum censeo: in regionibus, quas brevi mora adivi, paucis exceptis (quarum exemplum praeclarum est *Aoshima*, insula in Myazakiensi provincia; in hac insula repertas species littera „A“ signavi) sive in regionibus marinis sive in collibus sive in planitiis, formarum constans uniformisque distributio geografica perspicitur. Meis negotiis impeditus, in altis montibus collectiones speciales non feci, ideoque de iis per paululum loqui possum.

Auspicans fore ut formarum vegetalium studium, de quibus Japonici studiosi excellentes operas tradiderunt, (meorum studiorum universitariorum suavem memoriam habeo, cum primo viros scientiae Japonicos, propter eorum pulchras scientificas inventiones, admiratus sum) in dies perficiatur tum ad scientiae progressum tum ad medicinae aliarumque artium emolumentum, hoc modestum opus proferre audeo, quod in auctoris intentione nihil aliud nisi erga hanc meam secundam patriam amoris atque observantiae signum est.

V. CIMA TTI

*Doctor philosophiae et
scientiarum naturalium.*

序 文

爲先、著者の何者であるか尋ねる者に答へよう。